
BURMISTRZ MIASTA
Ostrów Mazowiecka

Ostrów Mazowiecka, dnia?'.marca 2016 r.
GKS.6140. 6.2016

DECYZJA Nr 1/2016

Na podstawie art. 104 §1 i art. 107 §1 i §4 ustawy z 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania
a d m i n i s t r a c y j n e g o (t. j. L)z. U. z 2016 r. póz.23) oraz a r t . 7 us t . l pkt 3 i 4, ust. 6 oraz art. 9
ust. l, l b ustawy o u t r z y m a n i u czystości i porządku w gminach ( j . t . Dz. U. z 2016 r. póz.
250). po rozpatrzeniu w n i o s k u z d n i a 1 6 . 0 1 . 2 0 1 6 r. Stowarzyszenia Obrona Zwierząt ul. 1 1
Listopada 29. 28-300 Jędrzejów w sprawie cofn ięc ia zezwolenia udzielonego decyzją
Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 21.02.2011 r. znak: ITS-76-1/11 zezwalającą
Sławomirowi Suchcie na prowadzenie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz na
prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt

Orzekam

Odmówić cofnięcia zezwolenia udzielonego decyzją Burmistrza Miasta Ostrów
Mazowiecka z dnia 21.02.2011 r. znak: ITS-76-1/11 zezwalająca Sławomirowi Suchcie na
prowadzenie ochrony przed bezdomnymi zwierzę tami oraz na prowadzenie schroniska dla
bezdomnych zwierzał

U Z A S A D N I E N I E

Stowarzyszenie Obrona Z w i e r z ą t ul. 11 Lis topada 29, 28-300 Jędrzejów
reprezentowane przez Prezesa Agnieszkę Lechowicz w dniu 16.01.2016 r. złożyło wniosek do
Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka w s p r a w i e c o f n i ę c i a z e z w o l e n i a udzielonego decyzją
Burmis t rza Miasta Ostrów Mazowiecka z d n i a 2 1 . 0 2 . 2 0 1 1 r. z n a k : ITS-76-1/11 zezwalającą
Sławomirowi Suchcie na prowadzenie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz na
prowadzenie schroniska dla bezdomnych z w i e r z ą t . Pan S ł a w o m i r Suchta. prowadzący
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt ul. Bakówka 07-300 Ostrów Mazowiecka
zawiadomieniem nr GKS 6149.6.2016 z dnia 19.02.2016 r. został poinformowany o
wszczęciu postępowania w przedmiocie cofnięc ia zezwolenia udzielonego decyzja
Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka nr 2 1 . 0 2 . 2 0 1 1 r. znak: ITS-76-1/11 na prowadzenie
schroni ska dla bezdomnych zwierząt . Pan S ł a w o m i r Suchta pismem z d n i a 16 lutego 2016 r.
zwTÓcił się do Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka o udostępnienie wszelkiej
d o k u m e n t a c j i dotyczącej przedmiotu postępowania. Pismem nr GKS 6140 z dnia 18.02.2016
r. Pan Sławomir Suchta został poinformowany o prawach przysługujących stronie
wynikających z art. 73 § l Kodeksu Postępowania A d m i n i s t r a c y j n e g o . Korzystając z
przysługującego prawa j a k o strony postępowania Pan S ł a w o m i r Suehta dokonał wg lądu do
akt sprawy i sporządził kopie. Do Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 09.03.2016
r. w p ł y n ę ł o od Pana Sławomira S u c h i y pismo, w k t ó r y m zwraca się z prośbą o oddalenie
w n i o s k u Stowarzyszenia Obrona Z w i e r z ą t w Jędrze jowie j a k o bezpodstawnego. Prośbę swoją
uzasadnia tym, że jako przedsiębiorca prowadząc d z i a ł a l n o ś ć polegającą na prowadzeniu
schroniska dla bezdomnych zwierząt uczestniczy w przetargach, ogłaszanych przez gminy na
świadczenie usług w zakresie o d ł a w i a n i a bezdomnych zwierząt oraz przyjmowania do

str. l



schroniska. /, chwilą wyboru przez gminę oferty, która jest najkorzystniejsza byłoby nie
racjonalne i nie ekonomiczne budowanie s c h r o n i s k a w każdej g m i n i e w celu zapewnienia
bezdomnym zwierzętom godziwych warunków bytowania .

W dalszym toku postępowania została przeprowadzona anal iza zgromadzonego
mater iału dowodowego. W u z a s a d n i e n i u wyroku Naczelnego Sadu Administracyjnego z dnia
17 marca 2015 roku ( Sygn. Akt 11 OSK 2 1 3 6 / 1 3 czytamy, że ,, Jeżeli schronisko to miejsce,
gdzie się można schronić ( w rozumieniu językowym j, a w przypadku zwierzc/l - miejsce
przeznaczone do opieki nad zwierzętami spełniające ustawowo określone warunki ( w
rozumieniu ustawy r dnia 21 sierpnia 199~r. o ochronie zwierzał), to w schronisku może
schronić się każdy, klo lego schronienia potrzebuje, nie zależnie od lego skąd przybywa. Tylko
takie rozumienie pojęcia ..obszar działania" w przypadku schroniska dla bezdomnych
zwierząt znajduje uzasadnione w punktu widzenia celu jakiemu ma służyć zapobieganie
bezdomności zwierząt za zasadach określonych ir przepisach o ochronie zwierząt".
P r z y j m u j ą c za słuszne stanowisko Stowarzyszenia Obrona /wierząt w Jędrzejowie należałoby
uznać, że realizacja zadania j a k i m jest zapobieganie bezdomności zwierząt byłaby możliwa
jedynie poprzez d z i a ł a n i e schronisk na terenie każdej g m i n y co wydaje się nie racjonalne pod
względem ekonomicznym.

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w s e n t e n c j i .

Od ninie jszej decyzj i s łuży stronie o d w o ł a n i e do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Ostrołęce za pośrednictwem Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka w terminie 14 dni od
daty doręczenia n i n i e j s z e j decyzj i

Otiv.yniu.it):

1. Stowarzyszenie Obrona /.wierząt
u l . 1 1 Listopada 2 9
28-300 Jędrzejów

2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt s.c.
Sławomir Suchta
ul. Bąkówka
07-300 Ostrów Mazowiecka

3. a/a.

z u p

P i e r w s z y Zastępca Burmistrza

str. 2


